
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N°  27 del Reg. 

Data 18.07.2007 

 
OGGETTO:

 

Indirizzi su elementi costitutivi del contratto di 
servizi di igiene ambientale. 
 

 

L’anno Duemilasette, il giorno Diciotto del mese di Luglio alle ore 15,30 nella sala delle adunanze 
consiliari. 

Alla prima convocazione in sessione ordinaria ed in seduta pubblica, che è stata partecipata ai 
signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 
CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 

 
1) SERRELI SANDRO X  12) MALLUS FEDERICO X  
2) TREMULO PAOLO X  13) USAI ALICE X  
3) CHESSA GIOVANNI PASQUALE X  14) DEIANA EMANUELE X  
4) SPINA MAURO X  15) ORRU' ANDREA X  
5) ZUNNUI NICOLA X  16) PODDA SALVATORE X  
6) LEONI MASSIMO X  17) ZEDDA CELESTE X  
7) MORICONI CESARE X  18) LEBIU MASSIMO X  
8) SATTA EMANUELE X  19) PIRAS MARIA LAURA X  
9) SERRA MASSIMO X  20) ORRU' ALESSANDRO X  
10) MALLOCCI MASSIMILIANO  X  21) COCCO GIOVANNI X  
11) PERRA MARCO  X    

Presenti        n° 20 
Assenti         n°   1 

 
OLTRE AGLI ASSESSORI: P A  P A 
- PUSCEDDU M. BARBARA X  - COCCO ANTONELLO X  
- MELIS FAUSTINO X  - CARTA MARIO X  
- SCHIRRU VALTER  X - MURGIA JOSTO X  
- ATZORI LUCIA X     

 

Presiede il Sig. Serra Massimo nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 
Segretario Generale Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti dall’art. 
49 del D.LGS. 267/2000. 
 

Nomina scrutatori i Consiglieri Sigg.: 
- Mallus Federico - Piras Maria Laura - Cocco Giovanni. 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

RICHIAMATA la delibera Consiliare n. 57 del 13.12.2004 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della società mista, per la gestione dei servizi comunali di igiene urbana; 
 

RICHIAMATO l’atto costitutivo della Società Mista redatto dal Notaio Bassi il 29/12/2006; 
 

RILEVATO che con determina dirigenziale n. 468 del 16/08/2006 del Comune capofila si è individuato 
il Socio Privato nella Società GESENU per la  Società Mista; 
 

PRESO ATTO della necessità di assumere indirizzi per la definizione del Contratto di Servizio da 
stipularsi con la società mista “CAMPIDANO AMBIENTE srl”, entro i quali il nuovo soggetto giuridico 
assuma il servizio ed operi; 



 

EVIDENZIATA la necessità della condivisione, con i Comuni di Monserrato e Selargius, del testo base 
della proposta di deliberazione, onde consentire ai rispettivi Consigli Comunali di adottare le decisioni di 
competenza; 
 

RICHIAMATO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 
267/2000, come successivamente modificato ed integrato in particolare gli artt. 42 comma 2° lett. e; sulla 
competenza dei Consigli Comunali in ordine a “Assunzione diretta dei Pubblici Servizi, costituzione di 
istituzioni e aziende speciali, concessione di pubblici servizi, partecipazione dell’Ente Locale a società di 
capitali, affidamento di attività o servizi mediante convenzione”, 113 sulla gestione delle reti e 
dell’erogazione di servizi pubblici locali in particolare i commi 7° (modalità di gara) ed 11° (contratti di 
servizio); 
 

RICHIAMATI il D.L. 04/07/2006 n. 223, (c.d decreto Bersani), come convertito in legge, in ordine a 
disposizioni urgenti per il rilancio economico e sociale, per il contenimento e la razionalizzazione della 
spesa pubblica, ed interventi in materia di entrate e di contrasto all’evasione fiscale; la L. 27/12/2006 n. 
296 su “disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Finanziaria 2007); 
il D.Lgs 12/04/2006 n.163 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi, forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 
 

RICHIAMATA la normativa di settore e il Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152, recante "Norme in 
materia ambientale" pubblicato nella G.U. n. 88 del 14/04/2006 sulla normativa in materia di rifiuti e 
ambientale; 
 

PROPONE 
 

1. L’APPROVAZIONE degli allegati indirizzi sugli elementi costitutivi del Contratto di servizio di 
Igiene Ambientale, che per il Dirigente d’Area costituiranno, per quanto di competenza, base di 
predisposizione del contratto di servizio, da stipularsi con la Società Mista a responsabilità 
limitata, “Campidano Ambiente srl”; 

 

2. L’ESECUTIVITÀ IMMEDIATA DELL’ATTO ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs 
267/2000; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Presidente del Consiglio Serra Massimo introduce l'argomento all'ordine del giorno e cede la parola 
al Sindaco; 
 

SENTITA la relazione del Sindaco Serreli Sandro che illustra i contenuti della surriportata proposta di 
deliberazione; 
 

Escono: i Consiglieri Lebiu Massimo, Tremulo Paolo e Spina Mauro; il Presidente del Consiglio Serra 
Massimo e il Sindaco Serreli Sandro. Quindi i presenti sono 15; 
 
Assume la Presidenza del Consiglio il vice Presidente vicario Usai Alice. 
 
SENTITI gli interventi dei Consiglieri; 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTI  n° 9 a favore e n° 6 contrari (Orrù Andrea, Podda Salvatore, Zedda Celeste, Piras Maria Laura, Orrù 
Alessandro e Cocco Giovanni), su n° 15 Consiglieri presenti e votanti, espressi per alzata di mano; 

 

 



D E L I B E R A 
 

1. L’APPROVAZIONE degli allegati indirizzi sugli elementi costitutivi del Contratto di servizio di 
Igiene Ambientale, che per il Dirigente d’Area costituiranno, per quanto di competenza, base di 
predisposizione del contratto di servizio, da stipularsi con la Società Mista a responsabilità 
limitata, “Campidano Ambiente srl”; 

 
CONSEGUENTEMENTE il C.C., stante l’urgenza, con voti  n° 9 a favore e n° 6 contrari (Orrù Andrea, 
Podda Salvatore, Zedda Celeste, Piras Maria Laura, Orrù Alessandro e Cocco Giovanni), su n° 15 Consiglieri presenti e 
votanti, espressi per alzata di mano; 

 
D E L I B E R A 

 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

================= 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

          IL Vice PRESIDENTE vicario                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to USAI                                                                            F.to ANGOTZI 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 23/07/2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai 
Capi Gruppo Consiliari. 
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 23/07/2007 
                                                                                                        Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                        Cardia 
 
 

 


